ANNO
CHRISTII
1105.
1106.

Dedit
Martino.
VII. Ver.
Moth. pag.
450. Ex
Missi. Ge-
minali s.
Prati.

I. QUI ab hac hora investituram episcopalem, seu aliquam spiritualem dignitatem a laicali manu susceperit, si ordinatus fuerit, deponatur, simul & ordinatur ejus.

II. Decani quos nos vocamus archipresbyteros, nisi adepto presbyteratu ordine, non sint: si autem fuerint beneficii, & dignitate priventur, quoque ordinem adipiscantur, & tunc, si digni sunt, restituantur.

III. Archidiaconi, nisi adepto diaconatu ordine, non sint: si autem non fuerint, secundum sententiam de Archipresbyteris deum iudicatur.

IV. De uxoriatis, sacerdotibus, si ve concubinariis, nisi cessaverint, ut ab al-

In hoc pariter concilio agitata sit est de ceteris S. Dionysii de Nonogeno, quam a Cluniacensibus sibi usurpantem contendentibus S. Petri Carotenis monachi. Cautum fore fecerunt Cluniacenses, ut Patrum in epistola LXXI. ad Hugonem Cluniacensem testatur. Hac etiam permittit quo anonymus in historia brevi episcoporum Viridunensium in Dacher. Spiegel. to. II. pag. 147. nov. edit. tradit, his verbis: *Interim Pafchalis papa Trecat Ernicia synodum tenuit, ubi inter alia cum ageretur de Gubertiniis, frater dicitur Richardum Viridunensem, qui se tradidit regis curie, & nos tradidit cum Sertana, inde archiepiscopo Treverorum, a iustis quo denuntiavit eum excommunicatum.*

Denique de concilio hoc Trecensi formam fecisse credo Lanberum Arrebatensem episcopum in epistola ad Pafchalem papam legenda in codice epistolatum ejus num. 135. vulgato a Baluzo Miscellan. to. V. pag. 366. In ea etenim hac leguntur de concilio

tari moventur, simul & de choro segregantur, precipiendo mandatum. Quod nec tunc cessaverint, procul a liminibus ecclesie accentur, nec ipsa laicali communione fruatur. Idem quoque de diaconi bus statuuntur.

Canonem alium exhibet Pafchalis in epistola XLIX. ad abbatem S. Pontii.

Nos vero in concilio quod apud Trekas celebravimus, sanctorum Patrum decreta sequentes tam episcopis, quam abbatibus & clericis ceteris interdiximus, nec ulterius excommunicatos vel interdictos ab alio in sua parochia recipere.

Trecensi. De Parochianis nostris (ecclesie Arrebatensis subdita) circa cellam S. Martini commeneribus causa habita fuit in Trecensi concilio precepto vestro coram cardinalibus, & episcopis Martini & Ambianensibus, Pafchalis, aliisque religiosi & sancti viri perlusit, & sibi ab eis iudicatum fuit ut presbyter S. Martini in dicto sancto Pafchalis, Pafchalis, & de Noale Domini, qui nullam curam per episcopum gerit in populo, predicet parochianis sacramenta corporis & sanguinis Domini nequaquam dare pronuntiet, nisi oblationem eorum suscipiat. Per eosdem autem dies amos, si quis spontaneum oblationem ei conferre voluerit, non excommunicatus, si tamen excommunicatus non fuerit. Sed de iudicium est, ut presbyter S. Mariae matris ecclesie, qui curam eorum per episcopum gerit, & confiteatur suscipiat, & eorum parochianum sollicitudinem gerat, sacramenta eorum corporis & sanguinis Domini in diebus presbiteris eisdem parochianis tradat, &c.

LIN.

EXHIBIT.
CHR. L. V.
PAG. 153.
4p.

In qua lis quadam de ecclesie possessione a quo iure abstulatur,
Anno 1107. habita.

IN offerendis synodis Diocesanis quantum alio diligenter me non prelo, cur tamen habeat preteritum non duarum synodis. Per eum in illa Trecensi concilio a Pafchali papa habito unio, latamque in eo iudicium restituit.

PLACITUM DE ECCLESIA S. COLUMBÆ INTER MILIDUNENSIS CANONICOS ET S. MICHAELIS MONACHOS.

IN nomine sancte & individue Trinitatis, Patris, & Filii, & Spiritus Sancti. Returto preteritatum notitia pieramque dilabitu ab hominum memoria, sibi deest scriptorum copia. Res quidem græ, ubi scribentis experire non potuimus, non obhauriamus per temporum veritas, sed renovatur per legitimum mentionem. Unde pafchalis notis scribere curamus, qualiter canonice Marla Milidunensis ecclesie canonice fecerit ecclesie S. Michaelis monachis tunc temporis abbate carentibus super ecclesiam S. Columbe, quam monachi ipsi habebant a bonæ memoriæ Rainardo Lingonensi episcopo; quidem ecclesiam illam S. Columbe reverendus ipse pontifex Rainardus ad supplementum vidus statum in ecclesia S. Michaelis degentium consulat, & in synodo sua laudantibus archidiaconibus suis & decanis scriptum est inde monachis ipsi fecerat. Canonici porro lili Milidunenses videntes ecclesiam S. Michaelis pariter vacantem, tempore domini Roberti pafchalis, multique persequutionibus oppressam, nulla occasione, de ecclesia S. Columbe se investire

runt. Quam iniuriam dominus Guido abbas nosser jam in ecclesiam nostram reversus, non ferens, præsentiam domini Roberti pontificis adit, de ecclesia illa male sublara clamavit: ac venerabilis ille pontifex diem super hoc negotio iudicium denominavit in synodo sua. Venereunt itaque tam monachi quam canonici; monachi tricenariam possessionem scriptis mandantibus abique synodali proclamatione, & canonici in hac re deficientibus, iudicavit synodus debere ecclesiam illam S. Columbe abbati reddi. Itaque precipitante Deo dominus abbas Guido ecclesiam suam recepit, & ne subterfugio iudicium videretur, ex hoc in Trecensi concilio, quod in eodem anno dominus Pafchalis papa celebravit, se presentavit, & quiete ecclesiam suam reportavit. Iudicium de tricenaria possessione, per quod ipsam ecclesiam recepit, fecerunt hi, Gallenus archidiaconus, Gamarus archidiaconus, Joceranus archidiaconus, Theodericus canonicus, Rotholdus canonicus, abbas Jararuo Divionensis cum priore suo Godofrido, abbas Robertus Molinensis, abbas Bernardus S. Johannis. Analyricus decanus non interfuit, quia abbati Guidoni testimonium prebuit de dono, & de tricenaria possessione. Jofelmus archidiaconus non interfuit, quia chartam donationis monachis scripsit, & de possessione testis erat. Adum et Lingons in synodo domini Rothardi presulis anno Domini MCVI. regnante Philippo Rege & filio eius Ludovico designato, & Guillelmo Rainardi filio comite existente nostro.